

**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 051**

Entidad u Organización de la Entidad : PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS  
 Nro de identificación : 00003

| N° | Fecha de solicitud | N° de Solicitud de Modificación | Área usuaria | Meta | Código ítem N° | Descripción del ítem   | Clasificador de Gasto | Unidad Medida | Precio Unitario | CANTIDAD Y/O VALORES |              |                |              |
|----|--------------------|---------------------------------|--------------|------|----------------|--|-----------------------|---------------|-----------------|----------------------|--------------|----------------|--------------|
|    |                    |                                 |              |      |                |  |                       |               |                 | EXCLUSION            |              | INCLUSION      |              |
|    |                    |                                 |              |      |                |  |                       |               |                 | Cantidad Total       | Valor Total  | Cantidad Total | Valor Total  |
| 1  | 6-Jun              | 8                               | SDOT         | 28   | 071100437542   | SERVICIO DE COORDINACIÓN TÉCNICA EN DEMARCACIÓN Y ORGANIZACIÓN TERRITORIAL           | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 12,000.00    |                      |              | 3              | S/ 36,000.00 |
| 2  | 6-Jun              | 8                               | SDOT         | 28   | 071100437542   | SERVICIO DE COORDINACIÓN TÉCNICA EN DEMARCACIÓN Y ORGANIZACIÓN TERRITORIAL           | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 12,000.00    |                      |              | 3              | S/ 36,000.00 |
| 3  | 7-Jun              | 3                               | OPII         | 33   | 283400420055   | BATERIA RECARGABLE PARA CAMARA DE VIDEO DE 7.2 V                                     | 2.3.1.5.4.1           | UNIDAD        | S/ 400.00       |                      |              | 1              | S/ 400.00    |
| 4  | 7-Jun              | 3                               | OPII         | 33   | 283400420125   | BATERIA RECARGABLE PARA CAMARA FOTOGRAFICA   | 2.3.1.5.4.1           | UNIDAD        | S/ 400.00       |                      |              | 3              | S/ 1,200.00  |
| 5  | 7-Jun              | 3                               | OPII         | 33   | 462213410007   | CARGADOR DE BATERIA PARA CAMARA FOTOGRAFICA  | 2.6.32.94             | UNIDAD        | S/ 250.00       |                      |              | 1              | S/ 250.00    |
| 6  | 7-Jun              | 3                               | OPII         | 33   | 767500410292   | MEMORIA SD 128 GB  | 2.3.1.6.199           | UNIDAD        | S/ 200.00       |                      |              | 2              | S/ 400.00    |
| 7  | 7-Jun              | 3                               | OPII         | 33   | 952210700002   | AUDIFONOS PROFESIONALES  | 2.6.3.2.3.3           | UNIDAD        | S/ 2,500.00     |                      |              | 2              | S/ 5,000.00  |
| 8  | 7-Jun              | 9                               | SGTD-SSSID   | 43   | 940500020001   | ALQUILER DE AMBIENTES PARA CONFERENCIA   | 2.3.2.5.199           | SERVICIO      | S/ 35,000.00    |                      |              | 1              | S/ 35,000.00 |
| 9  | 7-Jun              | 1                               | OGPP         | 3    | 071100382990   | SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO                                      | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 7,000.00     |                      |              | 3              | S/ 21,000.00 |
| 10 | 7-Jun              | 28                              | OGTI         | 14   | 210100010102   | SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION                                     | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 5,000.00     | 4                    | S/ 20,000.00 |                |              |
| 11 | 7-Jun              | 28                              | OGTI         | 14   | 210100010102   | SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION                                     | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 6,000.00     |                      |              | 4              | S/ 24,000.00 |
| 12 | 7-Jun              | 7                               | OGA          | 10   | 071100384799   | SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE TELECOMUNICACIONES                                | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 27,000.00    |                      |              | 1              | S/ 27,000.00 |
| 13 | 8-Jun              | 9                               | SIP-SSMIP    | 42   | 170100030006   | SERVICIO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS INFORMATICOS                                      | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 36,000.00    |                      |              | 1              | S/ 36,000.00 |
| 14 | 8-Jun              | 9                               | SIP-SSMIP    | 42   | 170100030006   | SERVICIO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS INFORMATICOS                                      | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 27,000.00    |                      |              | 1              | S/ 27,000.00 |
| 15 | 8-Jun              | 9                               | SIP-SSMIP    | 42   | 170100030006   | SERVICIO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS INFORMATICOS                                      | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 22,500.00    |                      |              | 1              | S/ 22,500.00 |
| 16 | 8-Jun              | 9                               | SIP-SSMIP    | 42   | 170100030006   | SERVICIO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS INFORMATICOS                                      | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 24,000.00    |                      |              | 1              | S/ 24,000.00 |
| 17 | 9-Jun              | 1                               | OGPP         | 3    | 071100431058   | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA ELABORACION DE POLITICAS Y PLANES EN SECTORES | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 14,000.00    |                      |              | 2              | S/ 28,000.00 |
| 18 | 9-Jun              | 23                              | SGP-SSCS     | 39   | 090600030034   | CAFÉ MOLIDO X 500 g  | 2.3.1.1.1.1           | UNIDAD        | S/ 30.00        |                      |              | 20             | S/ 600.00    |
| 19 | 9-Jun              | 23                              | SGP-SSCS     | 39   | 091100010227   | BEBIDA GASEOSA X 450 mL APROX. OSCURA  | 2.3.1.1.1.1           | UNIDAD        | S/ 3.00         |                      |              | 120            | S/ 360.00    |
| 20 | 9-Jun              | 23                              | SGP-SSCS     | 39   | 091100010229   | BEBIDA GASEOSA X 450 mL APROX. AMARILLA  | 2.3.1.1.1.1           | UNIDAD        | S/ 3.00         |                      |              | 120            | S/ 360.00    |
| 21 | 9-Jun              | 23                              | SGP-SSCS     | 39   | 091100020077   | AGUA MINERAL SIN GAS X 350 mL  | 2.3.1.1.1.1           | UNIDAD        | S/ 2.00         |                      |              | 200            | S/ 400.00    |
| 22 | 9-Jun              | 23                              | SGP-SSCS     | 39   | 096800010177   | GALLETAS SALADAS X 26 g APROX.   | 2.3.1.1.1.1           | UNIDAD        | S/ 1.00         |                      |              | 240            | S/ 240.00    |
| 23 | 9-Jun              | 23                              | SGP-SSCS     | 39   | 096800010219   | GALLETAS DULCES X 40 g APROX.  | 2.3.1.1.1.1           | UNIDAD        | S/ 1.00         |                      |              | 240            | S/ 240.00    |
| 24 | 9-Jun              | 23                              | SGP-SSCS     | 39   | 110500120090   | SERVICIO DE ELABORACIÓN DE UN ESTUDIO DE MACRO Y MICROLOCALIZACIÓN                   | 2.3.2.9.1.1           | SERVICIO      | S/ 20,000.00    |                      |              | 1              | S/ 20,000.00 |
| 25 | 9-Jun              | 23                              | SGP-SSCS     | 39   | 740841000105   | IMPRESORA LASER - 40 PPM COLOR   | 2.6.32.31             | UNIDAD        | S/ 5,000.00     |                      |              | 1              | S/ 5,000.00  |

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.

3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.

4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad